
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.   59  Reg. Del. 

 
Oggetto: Riapprovazione progetto definitivo ed esecutivo  Lavori di recupero e 
riqualificazione del centro storico. 

L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciannove  del mese di aprile alle ore  09:00. 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 

 
N/ro 
d’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 
Assent

e 
 

1 
2 
3 
4 
5 
 

Mario Migliarese 
Giuseppe Tuccio 
Isabella Venuto 
Francesco Lucia 
Maria Assunta Fiorentino 
 

Sindaco 
Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 

X 
X 
 
 

X 
 

 
 

X 
X 
 
 

 
 Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Carmela C hiellino. 
 Il Sindaco- Presidente , costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
l’adunanza ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto 
indicato. 
 
    LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area tecnica ll.pp. allegata 
alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
d’Area Urbanistica e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, 
del  D. Leg.vo 267/2000; 
Visti: 
il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
lo Statuto Comunale Vigente; 
il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

 
DELIBERA 

1) Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del 



Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. ,  avente ad oggetto “ riapprovazione progetto 
definitivo ed esecutivo  lavori di recupero e riqualificazione del centro storico”allegata 
alla presente di cui  

2) Di dare atto che il Responsabile del procedimento il forma parte integrante e 
sostanziale, 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 120.000,00 trova copertura finanziaria sul 
cap. 3787/11del  bilancio;  

4) Geom. Francesco Ficchì; 
5) Stante l’urgenza di dover procedere celermente con gli adempimenti 

consequenziali,  di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del menzionato T.U.E.L.. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
OGGETTO: RIAPPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO  -Lavori di 
recupero e riqualificazione del centro storico 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL. PP. 
 

Premesso che: 

-  il Comune di Montepaone ha ottenuto un finanziamento di €. 120.000,00, ai sensi della 
Legge regionale 23.12.2011, n. 47  per interventi di “recupero e riqualificazione del Centro 
storico”, come da Decreto della Giunta regionale 289 del 26.01.2016; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 24 del giorno    è stato approvato il progetto 
definitivo ed esecutivo relativo ai lavori in oggetto dell’importo complessivo di €. 
120.000,00 
-  con nota n.  3272 del 12.04.2017 è stato richiesto la concessione del mutuo alla Cassa 
DD. PP. per un importo complessivo di €. 120.000,00 
- la Cassa DD. PP. con nota prot. N. 227745/17 ha comunicato che la spesa relativa al 
RUP non è finanziabile in C/prestito; 
- per quanto sopra si ritiene necessario riapprovare il progetto definitivo ed esecutivo con  
rimodulazione del  quadro economico, come sotto specificato:   
  

a) Lavori a base d’asta €.      87.996,11 

a2)  sicurezza €.         4000,00 

Sommano €.      91.996,11 

b- Somme a disposizione dell’amministrazione   
Iva sui lavori                                  €.        9.199,61 
Spese generali Direzione lavori, coordinatore 
sicurezza in fase di esecuzione, misure, 
contabilità, collaudo -       
                         

€.      12.000,00 

CNPAIA €.           480,00  

IVA su spese generali  22% €.       2.745,60 

Imprevisti €.       3.578,28 

                                  Totale  €.    120.000,00 
   Acquisiti  i pareri preventivi favorevoli di cui agli art. 49 come 1 e 147 bis comma 1 del 
Dlgs n 267/2000;  
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- VISTO il D. lgs n. 50/2016; 

Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 
 



P R O P O N E     
 

Per i motivi esposti in narrativa che si riportano integralmente: 
1. Di riapprovare  il progetto definitivo -  esecutivo e la rimodulazione del quadro 

economico, “ avente ad oggetto “Lavori di recupero e riqualificazione del centro storico” 
per un costo complessivo di € 120.000,00, per come riportato nel quadro economico 
come sotto specificato: 

QUADRO ECONOMICO  

a) Lavori a base d’asta €.      87.996,11 

a2)  sicurezza €.         4000,00 

Sommano €.      91.996,11 

b- Somme a disposizione dell’amministrazione   
Iva sui lavori                                  €.        9.199,61 
Spese generali    Direzione lavori, coordinatore 
sicurezza in fase di esecuzione, misure, 
contabilità, collaudo -                                

€.      12.000,00 

CNPAIA €.           480,00  

IVA su spese generali  22% €.       2.745,60 

Imprevisti €.       3.578,28 

                                  Totale  €.    120.000,00 
2. di dare atto che la spesa complessiva di € 120.000,00 trova copertura finanziaria sul 

cap 3787/11 del  bilancio;  
3. Di dare atto che Responsabile del procedimento il Geom. Francesco Ficchì; 
4. di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del menzionato T.U.E.L. 

 
Montepaone 19.04.2017 

Il Responsabile dell’area 
F.to (Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Riapprovazione progetto definitivo ed esecutivo  La vori di recupero e 
riqualificazione del centro storico 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area LL.PP., ai s ensi degli artt. 49, comma 1, 
come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla propo sta di deliberazione  
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Montepaone lì 19.04.2017 
         
                  Il Responsabile dell’Area LL.PP. 

                                  F.to (Geom. Franc esco Ficchì)   
         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
X HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione ec onomico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente  atto 
non comporta spese a carico del bilancio comunale. 
 
Montepaone lì 19.04.2017 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
           F.to Vincenzo Larocca 
         

                
      

               
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

    IL SINDACO                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
Mario Migliarese                                                                                   Avv. Carmela CHIELLINO 

 
Firmato come all’originale 

________________________________________________________________________________ 
 

ALBO PRETORIO 
 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio,  
 

ATTESTA 
 Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line di 

questo Comune (Art.32,Comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai capigruppo con 
nota prot.3588 

Montepaone, li 26/04/2017 
                                                                                               Il Responsabile dell’Albo On- line  
                                                                                                          F.to Rosaria Fabbio              
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 
€ del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 
X del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità)  

 
Montepaone, li 
 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.to Avv. Carmela Chiellino 
 


